הבדל חשוב בין שני משלבי השפה (הדבורה והכתובה) הוא, שבשפה הדבורה המסרים עוברים בעל פה והפענוח מבוסס על דיבור ועל מחוות לא מילוליות (הבעות פנים ותנועות ידיים), ולעומת זאת, השימוש בשפה הכתובה מעודד יכולות מטא-לשוניות, כלומר: מחייב חשיבה על השפה (למשל האותיות הסופיות בערבית מחייבות את הכותב להיות מודע למשמעות המילה ולסיומה).⁵

- 1 **הוראת הערבית מניין ולאן**, דו"ח היזמה למחקר יישומי בחינוך והאקדמיה הישראלית הלאומית למדעים, תשע"ב, 2012. עמ' 11.
- 2 אלינור סאיג'-חדאד, מבוא: השפה הערבית ואוריינות - סוגיות יסוד, **מה קורה כשאני קורא? מחקרי בלשנות, מוח וחינוך על קריאה בכלל ובערבית בפרט**, בעריכת אביטל דרמון ואיתי פולק, ירושלים תשע"ב, עמ' 31-32.
- 3 ממחקר שנעשה על בני חמש בישראל ששפת אמם ערבית, עולה ש 40% מהמילים השכיחות בפיהם הן אלה הנבדלות זו מזו במשלבי השפה השונים.